
Světlá
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.565860N, 16.718192E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1499 (525 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 679 63

Adresa URL: www.obecsvetla.cz

Současnost obce Světlá
Světlá má vlastní vodovod a kanalizaci, je plynofikovaná a po celé obci je položena telefonní kabelová síť.
Střed obce tvoří malý parčík s pomníčkem Františku Palackému, prodejna se smíšeným
zbožím a místní restaurace. Parčík volně navazuje na přírodní výletiště s betonovým tanečním
parketem nad dolním rybníkem. Přirozeným centrem východní části obce je obecní dům postavený
v letech 1970-72 nad horním rybníčkem.
Zde sídlí obecní úřad, knihovna, hasičská zbrojnice a je zde i menší sál pro kulturní akce obyvatel
obce. V obci aktivně pracuje Sbor dobrovolných hasičů (založen již v roce 1885), Český červený
kříž, fotbalový oddíl FC Světlá a místní knihovna, která navazuje na činnost čtenářského spolku
Svornost, který vznikl v roce 1876.
V obci je jedno hřiště na malou kopanou a druhé na míčové hry, kde je i dětské hřiště s
prolézačkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6857/svetla/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 17:33:17


